地址:广州市番禺区汉溪大道东 290 号保利大都汇 A3 栋 2302 室 邮编:510095

电子邮箱:gptr_mbs@163.com 电话: 020-84829789

广 东 省 肿 瘤 康 复 学 会
粤肿康知〔2026〕 第 028 号文

关于公布 2025 年度“临床与康复医学科研项目”

优秀项目的通知

各有关单位、项目负责人及科研人员：

为推动临床与康复医学领域科研创新，提升医务人员科研能力与学术水平，

广东省肿瘤康复学会于 2025 年度组织开展了 “临床与康复医学科研项目” 申

报与评审工作。

在项目执行与阶段性成果汇总的基础上，学会依据项目申报要求和管理办法，

组织相关领域专家对部分完成质量高、创新性强、具有良好临床与康复应用价值

的研究成果进行了综合评审，遴选出一批 2025 年度“临床与康复医学科研项目”

优秀项目。

经专家评审，本次共评选产生优秀项目奖若干项（具体名单详见附件）。

获奖项目在研究设计、实施规范性、创新性及应用前景等方面表现突出，对

推动临床实践与康复医学发展具有积极示范意义。

获得“优秀作品奖”的项目，将由广东省肿瘤康复学会统一颁发荣誉证书；

学会将择优对获奖成果进行宣传推广，助力科研成果转化与学术影响力提升。

特此通知。

广东省肿瘤康复学会

广东省肿瘤康复学会科研基金管理委员会

2026 年 01 月 21 日

地址:广州市番禺区汉溪大道东 290 号保利大都汇 A3 栋 2302 室 邮编:510095

电子邮箱:gptr_mbs@163.com 电话: 020-84829789

附件

课题编号 项目名称 优秀项目

GDZK202509195575
经颅直流电刺激联合虚拟现实情景训练对脑卒中后认知-运动双重障碍患

者脑功能重塑的应用效果研究
一等奖

GDZK202512290117 基于 BPH-1 细胞模型前列腺增生抑制活性药食同源资源的筛查 二等奖

GDZK202509197454
M1 型巨噬细胞线粒体转移至软骨细胞上调 SLC16A12 引发糖代谢重编程

促进 OA 发生的作用及机制研究
二等奖

GDZK202509196867 前馈控制联合手术室精细化护理对肝癌介入术后康复及并发症的影响 三等奖

GDZK202512290425
恶性肿瘤患者 D-二聚体、INR 升高与疾病进展的关联及维生素 K 的干预效

果观察
三等奖

GDZK202509194773
人工智能驱动的动态炎症指标联合胎心监护数据构建孕产妇脓毒血症母

婴不良结局预测模型的临床验证研究
三等奖

	关于公布 2025 年度“临床与康复医学科研项目”优秀项目的通知